



ALTOS ESTUDIOS-DAF-CM-2021-0012

Fecha de emisión: 25/11/2021

Instituto de Altos Estudios de las Fuerzas Armadas
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ALTOS ESTUDIOS-2021-00042

Descripción: Adquisición Paneles, anaqueles y artículos eléctricos, para ser utilizado en la readecuación de las oficinas del área financiera, EGAE.

Modalidad de compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Comercial Maximo Julio R, EIRL

RNC: 130938121

Nombre comercial: Comercial Maximo Julio R, EIRL

Domicilio comercial: Nuñez de Caceres, Simón Bolívar, 10405 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-621-4609

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 90 días

Monto total: 599,481.30

Moneda: DOP

Datos

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

FERNELYS RAMIREZ DE LOS SANTOS
Capitán, E.R.D.
Nombre y Apellido

JUSTO O. DEL ORBE PIÑA,
Coronel, E.R.D., (DEM)
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Valor Unitario /MDS	Valor Mensual /MDS	Descuento	Valor Mensual OIG	Valor Mensual OIG	Valor Mensual OIG
1	5611190 1	Panel modular 32mm, 1.00mt x 1.60mt de altura	3.00	UD	17,500.00	52,500.00		9,450.00	0.00	61,950.00
2	5611190 1	Panel modular 32mm, 0.80mt x 1.60mt de altura	3.00	UD	11,500.00	34,500.00		6,210.00	0.00	40,710.00
3	5611190 1	Panel modular 32mm, 0.70mt x 1.60mt de altura	2.00	UD	9,430.00	18,860.00		3,394.80	0.00	22,254.80
4	2711210 9	Pieza de unión en T mod g. de 1.60mt de altura	2.00	UD	1,750.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
5	2711211 0	Pieza de unión en L mod g. de 1.60mt de altura	3.00	UD	1,450.00	4,350.00		783.00	0.00	5,133.00
6	2711211 0	Pieza de terminación mod g. de 1.60mt de altura	4.00	UD	1,350.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00
7	2711211 0	Pieza para soporte de tope para estación mod.g.	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
8	6012112 9	Tope en melamina mod. 2000 x 40.	3.00	UD	4,750.00	14,250.00		2,565.00	0.00	16,815.00
9	3016180 1	Gabinete mod.g. melamina de 0.70mts	3.00	UD	13,000.00	39,000.00		7,020.00	0.00	46,020.00
10	3016180 1	Anaqueles de 5 divisiones 2x6x8 pies de 2.50m De altura, 1.80m de largo y 0.60m de profundidad, 5 niveles de almacenaje con bandejas metálicas, con superficie y capacidad de carga de 300KG por nivel.	9.00	UD	30,950.00	278,550.00		50,139.00	0.00	328,689.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
FERNELYS RAMIREZ DE LOS SANTOS
Capitán, E.R.D.

Nombre y Apellido


Firma
JUSTO O. DEL ORBE PIÑA,
Coronel, E.R.D., (DEM)

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total	Descuento	ITBIS (0%)	Otros Impuestos	Subtotal
11	3116310 3	Panel led 2x2 para plafón 48w Luz blanca	3.00	UD	3,500.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
12	3118150 1	Mt2 deplafon PVC 2x2	20.00	M2	1,950.00	39,000.00		7,020.00	0.00	46,020.00
13	3912140 2	Interruptor doble blanco	3.00	UD	350.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
14	3912140 5	Pies de alambre estándar americano #12. blanco	200.00	UD	22.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
15	3912172 1	Rollo de tape 3m, 33 vinyl	1.00	UD	675.00	675.00		121.50	0.00	796.50

Subtotal RD\$	508,035.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	91,446.30
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	599,481.30

Observaciones:

R

Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha de entrega
11	Panel led 2x2 para plafón 48w, Luz blanca	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon, OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
10	Anaqueles de 5 divisiones 2x6x8 pies de 2.50m De altura, 1.80m de largo y 0.60m de profundidad, 5 niveles de	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon, OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.

FIRMAS RESPONSABLES AUTORIZADO


 Firma
FERNELYS RAMIREZ DE LOS SANTOS
 Capitán, E.R.D.

Nombre y Apellido



 Firma
JUSTO O. DEL ORBE PIÑA,
 Coronel, E.R.D., (DEM)

Nombre y Apellido

9

Item	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de entrega
	almacenaje con bandejas metálicas, con superficie y capacidad de carga de 300KG por nivel.			
9	Gabinete mod.g. melamina de 0.70mts.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
12	Mt2 deplafon PVC 2x2.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
15	Rollo de tape 3m, 33 vinil,	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
14	Pies de alambre estándar americano #12, blanco	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
13	Interruptor doble blanco	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
4	Pieza de unión en T mod.g. de 1.60mt de altura.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
2	Panel modular 32mm, 0.70mt x 1.60mt de altura.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
1	Panel modular 32mm, 1.00mt x 1.60mt de altura.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
5	Pieza de unión en L mod.g. de 1.60mt de altura.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
8	Tope en melamina mod. 2000 x 40.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
7	Pieza para soporte de tope para estación mod.g.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.
6	Pieza de terminación mod.g. de 1.60mt de altura.	Avenida 27 de Feb. esquina Gregorio Luperon. OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	25/11/2021 2:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
FERNELYS RAMIREZ DE LOS SANTOS
 Capitán, E.R.D.

Nombre y Apellido


 Firma
JUSTO O. DEL ORBE PIÑA,
 Coronel, E.R.D., (DEM)

Nombre y Apellido